1

平成 27 年 9 月 30 日

各     位

銘柄名 Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡキャップド・コンポーネント 35/20・Ｔ

ＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益証券
コード番号 1327（外国 ETF）
管理会社 ＢＮＰパリバ・インベストメント・パートナーズ・ルクセンブルグ
代表者名 チーフ・エグゼクティブ・オフィサー ステファン・ブルネ
上場代理人 BNP パリバ インベストメント・パートナーズ株式会社
問合せ先責任者 プロモーション＆クライアントサービス部 谷下 明芳

（ＴＥＬ 0120-996-222）

上場 ETF の名称及び対象指数の変更

並びに投資信託約款の一部変更に関するお知らせ

 2015年12月14日よりＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡキャップド・コンポーネント35/20・ＴＨＥＡ

Ｍ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦ（以下「当ファンド」といいます。）の名称及び対象指数が変更

され、これらの変更に伴い当ファンドの約款が一部変更されますので、下記のとおりお知らせい

たします。またこれにより同日から、東京証券取引所における上場ETF（以下「上場ETF」といい

ます。）の名称が変更となりますので、合わせてお知らせいたします。なお、当ファンドの管理会

社であるＢＮＰパリバ・インベストメント・パートナーズ・ルクセンブルグ（BNP Paribas

Investment Partners Luxembourg）（以下「本管理会社」といいます。）から受益者への通知（原

文）については、別紙1をご覧下さい。

記

1. 変更の理由

本管理会社の投資方針に基づき農畜産物が含まれない指数を参照指数として採用することに

なりました。

2. 変更の内容

本管理会社は、以下の変更を実施することを決定しました。この変更に関連して、当ファン

ドの約款も変更されます。なお、変更後の約款全文につきましては、2015 年 12 月 14 日以降に

速やかに公表する予定です。

A) 当ファンドの名称の変更

当ファンドの名称は、当ファンドが連動する指数の変更に伴い、Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指

数Ⓡキャップド・コンポーネント 35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦ（S&P

GSCIⓇ Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF）からＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡ

エネルギー＆メタル・キャップド・コンポーネント 35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴ

Ｓ・ＥＴＦ（S&P GSCIⓇ Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF）

に変更されます。また、上場 ETFの名称は、Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡキャップド・コン

ポーネント 35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益証券

2

（S&P GSCIⓇ Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF Class A USD Unit）からＳ

＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・キャップド・コンポーネント 35/20・ＴＨ

ＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益証券（S&P GSCIⓇ Energy &

Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF Class A USD Unit）に変更されま

す。

B) 指数の変更

当ファンドが連動する指数は、この度、Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・

キャップド・コンポーネント 35/20 トータル・リターン指数（S&P GSCIⓇ Energy & Metals

Capped Component 35/20 Total Return Index）（ブルームバーグ：SPGCNCT）に変更され

ます。

当該指数は9の構成要素から構成され、そのうち石油は類似性により複数の商品銘柄を含

んでいます。

2015 年 5 月 21 日現在のＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡエネルギー＆メタル・キャップド・

コンポーネント 35/20 の構成は、以下のとおりです。

商品銘柄

Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩキャップ

ド・コンポーネント構成要素

銅－グレード A 15.95％

金 13.08％

石油（ブレント） 13.04％

天然ガス 12.73％

石油（WTI） 12.71％

ハイグレード・プライマリー・アルミニウム 11.02％

石油（軽油） 4.21％

スペシャル・ハイ・グレード亜鉛 3.61％

石油（無鉛レギュラーガソリン、RBOB） 3.60％

石油（灯油、ニューヨーク） 3.34％

プライマリーニッケル 2.56％

標準鉛 2.47％

銀 1.68％

指数の変更によって、指数の実施規則及び対象指数への連動方法に変更はありません。

この変更に異議を有する受益者は、2015年11月11日から2015年12月10日までの間に、

保有する上場 ETF を無料で償還するよう請求することができます。

3. 日程

2015 年 12 月 14 日より効力が発生します。

4. 償還請求の方法

上記２記載の通り、この変更に異議を有する上場 ETF の受益者は、保有する上場 ETF の償還

を請求することができます。

償還請求に関しまして、株式会社証券保管振替機構（保振機構）の外国株券等保管振替決済

制度における実質受益者による手続等につき説明した書面を同社より受領いたしましたので、

別紙 2の通りお知らせいたします。

3

償還金額の決定方法等については、以下のとおりです。

保振機構からの償還権の行使書が、償還権が行使できる期間内の取引日（以下「評価日」と

いいます。）の午後 3時半（ルクセンブルグ時間）より前に、管理会社により受領された場合、

償還金額は、評価日の純資産価額となります。当該純資産価額は、評価日の終値（終値が入手

可能ではない場合には 終価格）に基づいて評価日の翌取引日に計算され、東京証券取引所で

は、評価日の翌々取引日に開示されます。償還金額は米ドルにて、管理会社より支払われます

が、保振機構の外国株券等保管振替決済制度における外国株券等実質受益者に対しては、保振

機構の規則に基づく受益権事務取扱機関である三菱UFJ信託銀行株式会社を通して日本円に変

換され日本円で支払われます。

以 上

別紙 1

BNP PARIBAS INVESTMENT PARTNERS LUXEMBOURG
Société anonyme

33, rue de Gasperich, L – 5826 Hesperange
RCS Luxembourg, B-27 605

S&P GSCI® Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF (the “Fund”)

Notice to Unitholders

BNP Paribas Investment Partners Luxembourg, the Management Company of the Fund (the
“Management Company”), has decided to implement the following changes in the next version of the
prospectus (December 2015), which will be effective as of December 14, 2015, subject to CSSF approval:

1. Change of name of the Fund:

The Fund shall change its name from “S&P GSCI® Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF”
to “S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 THEAM Easy UCITS ETF” following a
change of the index tracked by the Fund.

2. Change of the index:

The index which shall be tracked by the Fund will now be the S&P GSCI® Energy & Metals Capped
Component 35/20 Total Return Index (Bloomberg: SPGCNCT).

Such index is composed of 9 components, with petroleum containing more than one commodity based on
their similarity.

Composition of S&P GSCI® Energy & Metals Capped Component 35/20 as of May 21, 2015:

Commodity S&P GSCI Capped Component

Copper – Grade A 15.95%

Gold 13.08%

Oil (Brent Crude Oil) 13.04%

Natural Gas 12.73%

Oil (WTI Crude Oil) 12.71%

High Grade Primary Aluminium 11.02%

Oil (Gasoil) 4.21%

Special High Grade Zinc 3.61%

Oil (Unleaded Reg Gas, RBOB) 3.60%

Oil ( No2 Heating Oil, NY) 3.34%

Primary Nickel 2.56%

Standard Lead 2.47%

Silver 1.68%

The implementation rules and the replication methodology will not change.

Shareholders who do not approve these changes may request the redemption of their shares free of
charge from November 11, 2015 to December 11, 2015.

 Luxembourg, September 30, 2015

別紙２

株式会社証券保管振替機構からのお願い

株式会社証券保管振替機構（保振機構）が運営する外国株券等保管振替決済制度におい

て、「Ｓ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡキャップド・コンポーネント 35/20・ＴＨＥＡＭ・イージ

ーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益証券」（銘柄コード：1327）を保有の外国株券

等実質受益者（実質受益者）のうち、今回の変更に異議を有し、償還を請求される方は、

実質受益者からの指示により、保振機構が現地に対して請求を行いますので、本別紙の添

付１の償還請求書に必要事項を御記入の上（記載方法につきましては、添付２をご覧くだ

さい。）、当該請求書をお取引先の証券会社等へ御提出ください。

なお、本件の関連書類は、受益権事務取扱機関である三菱 UFJ 信託銀行株式会社に備置

されます。

償還権は、発行会社公表資料に記載のとおり、現地の 2015 年 12 月 10 日まで行使可能と

なりますが、保振機構が現地において行使するためには、同日正午（日本時間）までに行

使する旨の意思が保振機構へ到達する必要がございます。

お取引先の証券会社等への御提出が締切日直前となった場合、取次ぎが間に合わないこと

もございますので、御注意ください。

受益権事務取扱機関（連絡先）

〒137-8081

東京都江東区東砂七丁目 10 番 11 号

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 証券代行部

電話番号 0120-232-711

以 上

添付1

　御中

氏名

住所

電話番号

所有口数

※償還権は、発行会社公表資料のとおり、現地の2015年12月10日まで行使可能となり
ますが、保振機構が現地において行使するためには、お取引先の証券会社等を通じ
て、2015年12月10日正午（日本時間）までに行使する旨の意思が保振機構へ到達する
必要がございます。
お取引先の証券会社等への御提出が締切日直前となった場合、取次ぎが間に合わな
いこともございますので、ご注意ください。

貴社取扱いのＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡキャップド・コンポーネン
ト35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益
証券（銘柄コード：1327）について、平成27年9月30日付で公表さ
れた「上場ETFの名称及び対象指数の変更並びに投資信託約
款の一部変更に関するお知らせ」に記載の変更内容に対し、異
議がありますので、上記の所有口数を償還請求いたします。

償還請求書

平成　　年　　月　　日

(取引証券会社等名）

印

添付2

※ご提出日をご記入下さい。

　御中

※お取引先の証券会社名等をご記入下さい。

氏名

住所

電話番号

所有口数
※上記にご記入いただいたご提出日時点における所有口数をご記入下さい。
ご不明の場合には、お取引先の証券会社等にお問い合わせください。

※償還権は、発行会社公表資料のとおり、現地の2015年12月10日まで行使可能となり
ますが、保振機構が現地において行使するためには、お取引先の証券会社等を通じ
て、2015年12月10日正午（日本時間）までに行使する旨の意思が保振機構へ到達する
必要がございます。
お取引先の証券会社等への御提出が締切日直前となった場合、取次ぎが間に合わな
いこともございますので、ご注意ください。

貴社取扱いのＳ＆Ｐ ＧＳＣＩ商品指数Ⓡキャップド・コンポーネン
ト35/20・ＴＨＥＡＭ・イージーＵＣＩＴＳ・ＥＴＦクラスＡ米ドル建受益
証券（銘柄コード：1327）について、平成27年9月30日付で公表さ
れた「上場ETFの名称及び対象指数の変更並びに投資信託約
款の一部変更に関するお知らせ」に記載の変更内容に対し、異
議がありますので、上記の所有口数を償還請求いたします。

償還請求書

平成　　年　　月　　日

(取引証券会社等名）

※ご氏名をご記入の上、お取引先の証券会社等への届出印を押印してくださ
い。

※ご住所をご記入ください。

※ご連絡先となるお電話番号をご記入ください。

印